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La CGT premiere force
syndicale a I'lnrap et au
ministere de la Culture

Malgré un contexte peu favorable (délais pour voter, complexité du vote...) les
personnels de I'Inrap ont massivement participé au référendum 2014. Premier
enseignement a tirer de ce scrutin, la participation doit interpeller le ministére sur la
mobilisation des personnels de I'Inrap dans ce contexte de crise de I'archéologie.

Vote au Comité technique ministériel :

A I'Inrap, plus d'un vote sur deux a été pour la CGT-Culture !

Les  personnels se  sont
fortement mobilisés sur ce
scrutin (14% de votants en plus,
soit 12,8% de votes valablement
exprimés en plus par rapport a
2010). L'essentiel des voix
(94,6%) se répartissent sur les
trois organisations
représentatives a I"Inrap
présentes sur ce scrutin (la CNT
n'ayant pas déposé de liste a ce
scrutin). En nombre de voix,
c'est la C6T qui progresse le
plus (+113 voix), suivi de la FSU
(+101) et de Sud (+41). Cela
permet a la CGT de passer pour
la premiere fois le cap des 500
voix et d'obtenir 50,8% des
suffrages valablement
exprimés !

Référendum 2014 (résultats Inrap sur vote au CT-M)

Vote
INRAP
CT-M

Inscrits

Votants

Exprimés

CGT

FSU

SUD

CFDT

UNSA/
CFTC

FAC-
FGAF

CGC

FO

CNT

SAM
up

GES

142

92

86

48

12

16

GEN

194

131

123

55

23

40

NP

196

109

107

72

14

15

GO

292

167

160

86

61

CIF

361

221

215

92

97

16

GSO

265

143

135

40

14

74

MED

219

131

127

72

12

39

RAA

167

102

99

56

17

23

Siege

150

92

83

56

TOTAUX

1986

1188

1135

577

205

292

30

12

11

%

59,8

57,2

50,8

18,1

25,7

2,6

11

0,5

0,2

1,0

Référendum 2010 (résultats Inrap) :

TOTAUX

2049

1042

1008

464

104

251

21

11

12

49

91

%

50,8

49,2

46

10,3

24,9

2,1

11

0,1

1,2

4,9

0,4

Au ministére, méme si pour le moment les résultats ne sont pas encore consolidés, le nombre
de voix attribué a la C6T-Culture est supérieur a 5500 (+500 par rapport a 2010), ce qui
confirme la C6T-Culture comme premiére organisation syndicale (prés de 38%), avec plus du

double de voix par rapport a la seconde qui reste la CFDT, devant SUD.

Vote au Comité technique central de |'Inrap :

La CGT 1lere organisation syndicale de |'Institut
avec 43,7% des suffrages exprimés.

Les personnels se sont aussi fortement mobilisés sur ce scrutin (14,5% de votants en plus, soit 14% de votes
valablement exprimés en plus par rapport a 2010). Toutes les organisations syndicales progressent en voix.
Ce sont les 2 plus petites organisations qui progressent le plus : FSU (+116 voix), CNT (+72 voix), CGT (+38

voix), SUD (+14 voix).



Vote au CT-central de I'Inrap en gras chiffres 2014,
en italique chiffres 2010.

Au niveau du comité technique central de |I'Inrap, la
CGT conserve ses 5 sieges, SUD perd un siege au

Vote Inscrits | Votants | Exprimés | CGT | FSU | SUD | CNT Pr'Ofl'I' de la FsU qu pﬂsse a2etla CNT conserve son
INRAP 3N ey . , ey s
CTM siege. Au Comité d'Hygiéne de Sécurité et des
Conditions de Travail, la CGT conserve ses 4 sieges.
GES 142 93 83| 42| 16| 15| 10 i . N
Dans cette instance, le passage a 9 sieges (7 en 2010)
GES 137 69 68| 38| 3| 23| Xx* e s .y ; \ o
profite a la FSU (2 sieges, soit +1) et a la CNT qui fait
GEN 194| 124 124 52| 21| 32| 19 s .y
son entrée avec 1 siege.
GEN 175 90 88| 44| 26| 11| Xx*
NP 196l 112 ol 721 1l 18] u Au niveau des instances locales, seule la C6T est
= T sl 76l 5l 1ol 2 présente sur .‘rou‘r le ‘rer‘m"ro.lr'e. Elle reste majoritaire
dans 5 des 9 instances spéciales (GES, NP, MED, RAA,
GO 292| 170 164| 71| 12| 71| 10 N A " )
Siege). SUD reste majoritaire en GO, grdce au tirage
GO 312| 147 144| 44| 8| 67| 16 . o
au sort. La FSU devient majoritaire en CIF.
CIF 361| 224 219| 56| 97| 18| 48
oF il 200 2oal 65l =0l 20l 20 Répartition des siéges en instances
GsO 265 148 145/ 33| 10| 60f 42 Répartiton | Nbdesiégesa | CGT | FSU | SUD |CNT
GSO 270| 124 18| 41 3| 47| 18 des siéges (ideﬁﬁgﬁf& ot
CHSCT spéciaux
MED 219| 130 126| 69| 15| 33| 9
GES 5 3 1 1 0
MED 214| 111 108 49| 3| 42| 6
GEN 5 2 1 1 1
RAA 167 100 97| 60| 22| 10| 5
NP 5 4 0 1 0
RAA 179 101 99| 60| 6| 20| 7
GO 5 2 0 3* 0
Siege 150 92 81| 47| 16| 10| 8
CIF 5 1 3 0 1
Siege 149 82 73| 47 o 2| 2
GSO 5 1 0 2 2
TOTAUX | 1986| 1193| 1149 502| 220| 265| 162
MED 5 4 0 1 0
TOTAUX | 2049| 1042| 1008| 464| 104| 251| 91
RAA 5 4 1 0 0
% 60,1 57,9|43,7| 19,1| 23,1|14,1 —
Siége 4 3 1 0 0
% 50,8 492| 46| 103| 249| 9
CT-central 10 5 2 2 1
Pour 2010, les chiffres des OS non présentes en 2014 n'ont
pas été reportés (cf. page précédente), par contre les % 2010 CHSCT- 9 4 2 2 1
en tiennent compte. central

* La CNT n'était pas présente en 2010 en GEN et GES
car elle ne pouvait se présenter qu'au 2eéme tour et le

quorum avait été atteint des le ler tour.

*Le cinquieme siége de GO a été attribué a SUD apres
tirage au sort entre SUD et CGT (car égalité de voix)

Vote aux Commissions consultatives paritaires de |'Inrap :
La C6T remporte 9 des 13 sieges des 3 commissions.

Pour la deuxiéme fois consécutive, seule la CGT avait
présenté des listes sur |'ensemble des commissions
consultatives paritaires. C'est donc sans surprise,
qu'elle a obtenu la fotalité des sieges en CCP
administrative et en CCP hors filiere et catégorie.
Toutefois, il est a noter que la participation des
personnels administratifs a fortement augmenté avec
112 suffrages valablement exprimées contre 80 en
2011 pour un corps électoral quasi identique (279
inscrits en 2014, contre 277 en 2011). Elle a par contre
baissé en HFC passant de 24 a 19 voix pour un corps
électoral en baisse (54 contre 64 en 2011).

En CCP ST, les 3 OS progressent en nombre de voix
mais étant donné que c'est la FSU qui progresse le
plus, elle prend un siége a la CGT.

Vote Inscrits | Votants | Exprimés CGT FSU | SuD
INRAP

CCP

CCP ST 1762 991 960 441 229 290
2014

CCP ST 1723 865 852 424 166 222
2011

% 56,2 54,5 459 239 30,2
% 167 160 49,8| 195 30,7
Nb de sieges en 2014 : 3 2 2




Vos élus C6T dans les instances™ sont :

Au Comité technique central de I'Inrap

Frédéric JOSEPH (NP), titulaire

A la CCP scientifique et technique
Elise SEHIER (60), titulaire

Laurent VALLIERES (MED), titulaire Collége Catégories 1 et 2
Nathalie VALOUR (RAA), titulaire Corinne BOUTTEVIN (MED), titulaire
Franck THIERIOT (GEN), titulaire Larbi BENSIHAMED (6S0), suppléant
Séverine HURARD (CIF), suppléante Collége Catégorie 3

Christophe BENOIT (NP), suppléant Laurent CORDIER (6SO), titulaire
Sylvie MOUTON-VENAULT (GES), suppléante .o 1o 2 IENRY (RAA), suppléante
Samuel DESOUTTER (NP), suppléant

Nathalie MILLARD (650), suppléante Collége Catégories 4 et 5
Agnés VEROT (RAA), titulaire

Stéphane AUGRY (60O), suppléant

A la CCP administrative

College Catégories 1, 2 et 3 A la CCP hors filiéres et catégorie
Pascal BAZILLE (SIEGE/DAF), titulaire
Ricardo PONTIGO (GES), suppléant Marc TALON (NP), titulaire
Laétitia LE ROUX (60), titulaire Claude GITTA (GEN), suppléant

Sylviane SEINGEOT (GEN), suppléante Catherine CHAUVEAU (Siége, DDCC), titulaire

. i Franck VIRLOGEUX (Siege, DSI), suppléant
College Catégories 4 et 5

Armelle CLORENNEC (SIEGE/DDCC), titulaire
Jean-Jacques BERGEZ-LESTREMAU (6SO), suppléant
Amal FERRANI (CIF), titulaire
Franck LAMIRE (SIEGE/AC), suppléant

* Pour le CHSCT-central et les instances locales, les compositions des délégations se font par
nomination. Nous communiquerons au mois de janvier la composition de toutes nos délégations.

La CGT-Culture, au nom de tous ses syndiqueés et militants, remercie tous ceux et
celles qui lui ont renouvelé leur confiance et tous ceux et celles qui ont décidé pour
la premiere fois de lui apporter leur soutien !

Cette confiance, qui place la CGT comme premiére organisation syndicale a I'lnrap,
est une reconnaissance du travail réalisé, un encouragement a le poursuivre
ensemble et dans l'unité.



